
 

Delibera 83 del 03072023 Ratifica Disposizione 31 Convenzioni Nuova Voliera Montiano sito31 Covenzioni Voliera 

Montiano Osa 

COMITATO DI GESTIONE 

Delibera n.83 del 03/07/2023 

rif. verb. N.6/2023 

 
CONVENZIONI VOLIERA MONTIANO OSA -  RATIFICA DISPOSIZIONE 31/2023 

 

Dei componenti il consesso risultano presenti: Presente Assente 

Annoli Cristian (designato dalla CIA) x  

Veronesi Ilario (designato da Confagricoltura) x  

Toccaceli Fabio (designato da Coldiretti) x  

Mazzuoli Gianluca (designato da FIDC Toscana) x  

Bisconti Andrea (designato da FIDC Toscana)  x 

Caccio’ Alessandro (designato da ANLC) x  

Memmi Alessandro (designato dalle ass.ni di protezione ambientale) x  

Serafini Luca (designato dalle ass.ni di protezione ambientale) x  

Guidoni Andrea (consigliere del Comune di Grosseto) x  

Lazzeroni Emiliano (consigliere del Comune di Santa Fiora) x  

 

 

IL COMITATO DI GESTIONE DELL’ATC GROSSETO SUD N.7 

 

VISTA la Legge 11 febbraio 1992, n.157 recante Norme per la protezione della fauna selvatica omeoterma 

e per il prelievo venatorio; 

VISTA la L.R.T. 3/1994 di recepimento della L.157/92 e s.m.i.  ed il DPGR 36/2022; 

CONSIDERATO che il Comitato di Gestione dell’ATC n.7 GROSSETO SUD ha, tra i vari compiti 

istituzionali quello di adoperarsi per il ripopolamento faunistico del territorio di pertinenza e che, a tale scopo, 

intende procedere occasionalmente per quanto necessario all’immissione di selvaggina allevata in cattività 

attraverso un periodo di ambientamento della stessa ricorrendo all’uso di recinti di ambientamento 

appositamente predisposti ai sensi dell’art. 12 della LRT 3/94 e s.m.e i., 

PRESO ATTO che l’ATC, ai sensi dell’art.12 comma 3 della LRT 3/94, si avvale, per gli interventi rivolti 

all’incremento e alla salvaguardia della fauna selvatica, prioritariamente dei proprietari e conduttori dei fondi 

rustici compresi nel territorio di competenza e degli agricoltori, singoli o associati, con i quali può stipulare 

apposite convenzioni; 

RICHIAMATI i seguenti atti: 

- Delibera del Comitato n. 17/2023 con cui si dava mandato al Presidente, relativamente alle ZRV su 

cui erano necessari ulteriori sopralluoghi da parte dell’Ufficio Tecnico, “di procedere alla definizione delle 

proposte di convenzione ancora in sospeso, che il Comitato ratificherà con apposito atto”; 

- Delibera del Comitato n. 31 del 17/02/2023 con la quale il Comitato approvava l’istallazione di un 

nuovo recinto di ambientamento in Loc. Cupi nel Comune di Magliano in Toscana, dando mandato al 

Presidente di adottare tutti gli atti necessari alla realizzazione di suddetta decisione;  

PRESO ATTO che per quanto riguarda il recinto di ambientamento sito in Loc. Cupi nel Comune di Magliano 

in Toscana, non sussistono più alla data odierna le condizioni e la tempistica per la realizzazione del recinto 

di ambientamento che possa ospitare le imminenti immissioni di fagiani di 70/80 giorni acquistati in quanto: 



 

Delibera 83 del 03072023 Ratifica Disposizione 31 Convenzioni Nuova Voliera Montiano sito31 Covenzioni Voliera 

Montiano Osa 

- È pervenuta presso questo ATC una nota del Volontario incaricato nella quale comunica il venir 

meno della disponibilità alla guardiania e custodia del recinto di ambientamento e non sono stati trovati altri 

volontari disponibili nell’immediato a svolgere tale servizio; 

- A seguito di quanto sopra, l’ATC ha provveduto a dare comunicazione al proprietario del terreno 

interessato che il recinto mobile non sarebbe stato più realizzato; 

- VISTA la disponibilità […]: 

PRESO ATTO della Disposizione dell’Ufficio di Presidenza n 31/2023 con cui si dava mandato […], e di 

autorizzare fin d’ora eventuali spese si rendessero necessarie al fine di realizzare suddetto recinto in tempi 

brevi, quali acquisto di pali e noleggio macchine operatrici; 

ACCERTATA la copertura finanziaria nel Bilancio di previsione 2023 approvato con Delibera n. 62 del 

18/04/2023; 

DELIBERA  

Di ratificare la Disposizione n. 31/2023 di cui in premessa; 

Di rendere immediatamente esecutiva la presente delibera dato il carattere di necessità ed urgenza. 

     Firmato all’originale 

Il Segretario                Il Presidente  

            Ilario Veronesi                                            Alessandro Cacciò 


